
Resolucion Page 1 of2 

REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

3 0 AGO 2007, y gb 

RESOLUCION No, 07.P.DIC. 990361 poo 

Dr. Jaime Robles Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

  

CONSIDERANDO: 

Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía DISEÑO PROYECTOS Y 

CONSTRUCCIONES DISEPROCONS S.A. otorgada ante el Notario Segundo del Cantón 

ESMERALDAS, el 11/mayo/2007. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-07099 del 19 de Abril del 
2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía DISEÑO PROYECTOS Y 
CONSTRUCCIONES DISEPROCONS S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 

por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

  

Dr. Jaime Robles Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7135724 

Nro. Trámite 4.2007.122 

http://172.17.0.2/motor/motorpro.nsf//Todo/3BB8AC7B76606561052572DF0076DC... 22/05/2007 

  
 



Epa ro MORE de hs O by td ADA PUBLIO SEG DO LEL CAle 

TON ESMETALTAD: EN 2LONO =SERCICGIO DEMÍS FUBCIONES Y CUMPLIENDO COM 

LO DISPUESTO EN LA PESOLUCION No.07sP. PIC¿0GGO36L . TEL VEINTE Y 1OS 

DE MAYO DEL DOS MIL SIFTE, DICTADA POPTLE 3F%0P TOCTOP JAIME POBLES 

CEDEÑO INTENDESER DE COXPARIAS 1£ POPTOVIEJO] PT ESUZLVEs APIS 

CULO PUIXEROD.*APPOBAR Lf CONSTITUCION Die LA COMPARIA DISENO PROYECTOS 

Y COSSTIVOCIONES EISFOUDCONS dede Y VISHUMOR az UR EXTRACIO DE LA - 

MISMA SE PUELIZDE 200 Bas VO) EN END EP LOS OEPIODICOS DE MATO Cif 

CULACTOS “3 7, TOMICtri SOTREIDAL, DETA COOPPALIA, OFOCEDIENTDO AMAR. 

QINAR EN LA MATUIZ COPPESCONDISUTE La APOBRACIÓN DF La CONSTITUCION 

DE LA COMPAÑIA. DADA Y FIFMADA EN PONTOVIEJO A VE¡STE Y DOS DE MAYO 

DEL DOS YIL SIETE. Fatoreld , 2» veinte y ocho de Hayo del dos mil 

dh. > org A. Qóme” 50 
di SERDROO DEL Batrar 

MOMERAL RA 

  

REGISTRO RAZON DE MNESRIpO zo, ESMERALDAS 

o = Y L AAZON E s EN -_ 

nm Sota le 

Con esta fecha asistí rita la presente RESOLUC! ue cede, en el 
tomo No. 1 6 del Registro y se anotó en el libro ee on el No. 
1040. A ce a, O 

Esmeraldas; ueves 30 de Ag     E 

Ls 
E A 

o 

A 
q 

BRES PALACIOS ; A A 
e A 

Mn 
a EA 

RESPONSABLE.- LE Y do Ramón Barres Palacios: A 
RITA BARRE 0 ps prados Mercal y de Pienadas LS ad 

A ospersales del Contoa dosmictaddas 

  

 


